资产负债率（％） 68.33% 45.85% 60.37% 7.96% 43.63% 56.07%

注：1、本报告期对公司前期会计差错更正及追溯调整的说明：

2012 年 4 月 24 日，公司第四届董事会第四十次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整

的议案》。本次会计差错更正中对上市后虚增资产、虚增收入形成的前期差错更正，是以公安部门的侦查

结果及《司法鉴定意见书》作为依据，相关调整数据已全部涵盖了 2004 年至 2009 年期间虚增资产、虚增

收入金额。由于 2004 年至 2009 年期间虚增资产、虚增收入的时间跨度长、人员变动大、部分财务资料已

被销毁，本次前期会计差错更正所涉的相关数据未能与实际虚增账务处理逐笔及逐年对应，而是将虚增资

产、虚增收入的累计影响数在 2010 年期初数中进行调整，对 2009 年利润表无法进行追溯调整。故上表中

涉及 2009 年期末数中《资产负债表》项目的主要财务指标按调整后的 2010 年年初数计算填列，涉及 2009

年度《利润表》项目的调整后主要财务指标只能按调整前数据计算填列。2009 年度《利润表》调整前数据

取自《2010 年年度报告》中的 2009 年数据，《2010 年年度报告》登载于 2011 年 4月 30 日的《证券时报》、

《中国证券报》《上海证券报》、《证券日报》、巨潮资讯网站（http://www.cninfo.com.cn）上。

2、目前公司涉嫌欺诈发行股票一案处于起诉阶段，最终判决结果具有不确定性，最终判决结果可能

对此次因涉嫌欺诈发行股票和上市后虚增资产、虚增收入形成的前期差错的更正结果造成影响。

（三）非经常性损益项目和涉及金额

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 2,425,354.01

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国 2,371,301.75

   云南绿大地生物科技股份有限公司 2011 年年度报告

 8

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -10,378,699.53

少数股东权益影响额 153.19

合计 -5,581,890.58 -

   云南绿大地生物科技股份有限公司 2011 年年度报告

 9

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,507,092 29.46%   -1,249,107 -1,249,107 43,257,985 28.63%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 43,257,985 28.63%   43,257,985 28.63%

其中:境内法人持股

境内自然人持股 43,257,985 28.63%   43,257,985 28.63%

4、外资持股

其中:境外法人持股持股

境外自然人持股

5、高管股份 1,249,107 0.83%   -1,249,107 -1,249,107

二、无限售条件股份 106,580,012 70.54%   1,249,107 1,249,107 107,829,119 71.37%

1、人民币普通股 106,580,012 70.54%   1,249,107 1,249,107 107,829,119 71.37%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 151,087,104 100%   151,087,104 100%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

蒋凯西 1,249,107 1,249,107 0 0
离任高管

锁定股份
2011 年 11 月 9 日

合计 1,249,107 1,249,107 0 0 － －

二、证券发行与上市情况

   云南绿大地生物科技股份有限公司 2011 年年度报告

 10

（一）经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]450号文核准，公司首次公开发行不

超过2,100万股人民币普通股，发行价格为16.49元/股。本次发行后，公司总股本为8,393.73

万股。

（二）经深圳证券交易所《关于云南绿大地生物科技股份有限公司人民币普通股股票上

市交易的通知》（深证上[2007]200号文）同意，本公司发行的人民币普通股股票2,100万股

在深圳证券交易所中小企业板挂牌上市。

（三）2009年5月15日，公司实施了每10股送2股转增6股派3元（含税）的利润分配方案，

公司总股本由83,937,280股变更为151,087,104股。

（四）公司无内部职工股。

三、公司股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况

   单位：股

股东总数（户） 25,777 本年度报告公布日前一个月末股东总数 24,654

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数